
Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

„Accredo - dávám důvěru" 

NÁRODNÍ AKREDITAČNÍ ORGÁN 

V Praze dne 13.06.2016 
Čj: 004585/16/ČIA/DS 

Akreditované certifikační orgány certifíkující systémy managementu 

Věc: Rezoluce IAF 2015-14 z listopadu 2015 

Vážená paní/Vážený pane 

Český institut pro akreditaci, o.p.s (ČIA), signatář multilaterálních dohod o vzájemném 
uznávání výsledků akreditace a výstupů akreditovaných subjektů tzv. IAF MLA, je povinen 
řídit se resolucemi IAF. V roce 2015 byla přijata Rezoluce IAF 2015-14 , která akreditačním 
orgánům stanovuje povinnost aplikovat od 14.11.2016 právně vymahatelná opatření směrem 
к akreditovaným subjektům (certifikačním orgánům certifikujícím systémy managementu), 
která zamezí vydávání tzv. neakreditovaných certifikátů (bez odkazů na akreditaci) v rozsahu, 
pro který byly subjekty akreditovány. 

Rezoluce v originálním anglickém textu je zveřejněna na našich webových stránkách (na 
úvodní straně pod odkazem Rezoluce EA, ILAC, IAF naleznete seznam rezolucí, konkrétně se 
jedná se o Resolutions IAF 29th General Assembly, Agenda Item 10. 

Z tohoto důvodu byla tato povinnost zapracována do MP A 50-01-16 a bude též zdůrazněna 
v následující revizi dokumentu MP A 00-04-... 

Obracím se proto na Vás s upozorněním na nezbytnost odkazu na akreditaci u všech certifikátů, 
které budou vydány v rozsahu udělené akreditace po 14.11.2016. Stávající certifikáty nejsou 
touto povinností dotčeny, takže teoreticky do data 14.11.2019 se budou moci vyskytovat 
certifikáty, která vydal certifikační orgán v rozsahu své akreditace bez odkazu na akreditaci. 

Pokud budete mít jakékoliv nejasnosti ohledně výkladu výše uvedené rezoluce, můžete se 
obrátit přímo na garanta pro tuto oblast, Ing. Andreje Švagra, Ph.D.- email: svagra@cai.cz. 

S pozdravem 

Ing. Eva Černá, Ph.D. 
ředitelka odboru certifikačních a inspekčních orgánů 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI, obecně prospěšná společnost, Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 
telefon: 272 096 s provolbou na linku, fax: 272 096 221, e-mail: mail@oai.cz, www.cai.cz 

mailto:svagra@cai.cz
mailto:mail@oai.cz

